Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR 8/2023 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI
PEDRO II, 28 de julho de 2023.

À Comunidade do Campus Pedro II

Assunto: Prorrogação do prazo de matrícula dos aprovados para o CursoAssunto: Prorrogação do prazo de matrícula dos aprovados para o Curso
Concomitante/Subsequente – Panificação Campus Pedro II.Concomitante/Subsequente – Panificação Campus Pedro II.

Prezados(as),

O Campus Pedro II do Ins?tuto Federal do Piauí, comunica a PRORROGAÇÃO DO PERÍODO
DE MATRÍCULA para ingresso no Curso Concomitante/Subsequente - Panificação. A
prorrogação se estende aos dias 31 de Julho, 01 e 03 de Agosto de 202331 de Julho, 01 e 03 de Agosto de 2023 . Os candidatos
aprovados poderão efetuar a matrícula  das 07h às 13h na Coordenação do Controle
Acadêmico, munidos dos documentos exigidos no Edital 10/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 3 de
maio de 2023.

Atenciosamente,

RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA
Diretor-Geral do IFPI - Campus Pedro II

	Documento assinado eletronicamente por: